Администрация МО
сельское поселение
«Деревня Куркино» Юхновского района Калужской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2012 года
№ 7
О мерах по усилению охраны населенных пунктов, лесов, находящихся на территории МО сельское поселение «Деревня Куркино» от пожаров в период пожарного сезона 2012 года.
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Главы администрации муниципальный район «Юхновский район» № 83 от 05.03.2012 года «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса в 2012 году на территории MP «Юхновский район», в целях укрепления пожарной безопасности населенных пунктов, лесов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план предупредительных и противопожарных мероприятий на территории сельского поселения (приложение №1).
2. Организовать разъяснительную работу среди населения, школьников, охотников, рыболовов по вопросам безопасного обращения с огнем во время весенне-летнего пожарного сезона и тушения лесных и торфяных пожаров.
3.
Руководителям предприятий, учреждений, населению, находящемуся и
проживающему на территории сельского поселения запретить (ограничить):

· огневую очистку лесосек, выжигание травы на лесных полянах, лугах и стерни на полях;

· несанкционированное сжигание мусора и открытого разведения огня в период санитарной очистки территорий;

· предусмотреть создание противопожарных разрывов и минерализованных полос.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.
Контроль за выполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Куркино»
О.А.Смирнова
                                                                            Приложение к постановлению администрации МО СП

                                                                                             «Деревня Куркино» от 10.04.2012 № 7
     План мероприятий по предупреждению пожаров на территории МО

                сельское поселение «Деревня Куркино» на 2012 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	исполнители

	1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности на территории населенных пунктов в соответствии с методическими рекомендациями УГПС
	в течение года
	Администрация
Инспектор ГПН

Члены ДПФ

	2.
	Проведение подворных обходов
	в течение года
	Администрация
Участковый полиции

Инспектор ГПН

	3.
	Проведение сходов граждан
	в течение года
	Администрация
Участковый полиции

Инспектор ГПН

	4.
	Организация дежурств в пожароопасный период и участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	в пожароопасный период
	Администрация
Члены ДПФ

	5.
	Проведение сезонной очистки и окашивание населенных пунктов
	весеннее-осенний период
	Администрация
Руководители учреждений, жители населенных пунктов

	6.
	Проведение опашки населенных пунктов
	весеннее-осенний период
	Администрация по договору с МТС

	7.
	Содержать в исправном состоянии гидранты, водонапорные башни, создание условий для забора воды из источников наружного водоснабжения
	постоянно
	Администрация

	8.
	Включать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения
	в течение года
	Администрация

	9.
	Держать на постоянном контроле население, относящееся к группе риска (одинокие престарелые;  граждане, злоупотребляющие спиртные напитки)

	постоянно
	Администрация
Участковый полиции

Инспектор  ГПН

	10.
	Содержать в исправном состоянии и в постоянной готовности тракторный прицеп-цистерну водяную ОТА 0,9 на шасси 9504
	в течение года
	Администрация
Члены ДПФ